
 

 

  
 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН» 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 09 ноября 2016 года                                                                  № 153 

 

г. Тверь 

 

О заключении договора безвозмездной передачи 

земельных участков в муниципальную собственность 

муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» 

 

В соответствии с главой 32 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», частью 3 статьи 5, частью 10 статьи 6, статьей 13 Федерального 

закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», статьей 26 Устава 

муниципального образования Тверской области «Калининский район», 

Постановлением администрации муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» от 12.04.2013 № 670 «Об утверждении перечня 

автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории 

муниципального образования Тверской области «Калининский район», Собрание 

депутатов муниципального образования Тверской области «Калининский район» 

решило: 

 

1. Разрешить администрации муниципального образования Тверской 

области «Калининский район» заключить договор безвозмездной передачи в 

муниципальную собственность муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» земельных участков, согласно Приложению, с целью 

осуществления обслуживания автомобильной дороги местного значения, 

соединяющей д. Бор, д. Дмитровское и д. Щербово Заволжского сельского 

поселения Калининского района Тверской области. 

2. Администрации муниципального образования Тверской области 

«Калининский район»: 



 

 

2.1. Заключить договор безвозмездной передачи в муниципальную 

собственность муниципального образования Тверской области «Калининский 

район» земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего решения. 

2.2. После заключения договора безвозмездной передачи в муниципальную 

собственность муниципального образования Тверской области «Калининский 

район» земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего решения, 

обеспечить государственную регистрацию права муниципальной собственности. 

2.3. Внести сведения о земельных участках, указанных в пункте 1 

настоящего решения, в реестр муниципальной собственности муниципального 

образования Тверской области «Калининский район». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава муниципального образования          В.В. Завадский 

Тверской области "Калининский район" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к Решению Собрания депутатов 

муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» 

от «09» ноября 2016 г. № 153 

 

Перечень земельных участков, подлежащих безвозмездной передаче в муниципальную 

собственность  

муниципального образования Тверской области «Калининский район»  

 
№ 

п/п 

Наименование  Адрес места 

нахождения  

Индивидуализирующие 

характеристики  

Сведения о 

собственнике 

Номер и дата 

записи о 

государственной 

регистрации 

права  

1 Земельный 

участок 

Тверская 

область, 

Калининский 

район, 

Заволжское 

с/п, д. 

Дмитровское 

Кадастровый номер 

69:10:0000021:2386, 

площадь 4 606 кв.м. 

ЗАО 

«Калининское» 

ИНН 

6924003149 

ОГРН 

1026900519403 

69-69/010-

69/110/014/2016-

125/1 от 

30.06.2016 

2 Земельный 

участок 

Тверская 

область, 

Калининский 

район, 

Заволжское 

с/п, д. 

Дмитровское 

Кадастровый номер 

69:10:0000021:2392, 

площадь 1 736 кв.м. 

ЗАО 

«Калининское» 

ИНН 

6924003149 

ОГРН 

1026900519403 

69-69/010-

69/110/014/2016-

115/1 от 

30.06.2016 

3 Земельный 

участок 

Тверская 

область, 

Калининский 

район, 

Заволжское 

с/п, в р-не д. 

Отмичи 

Кадастровый номер 

69:10:0000021:2398, 

площадь 8 746 кв.м. 

ЗАО 

«Калининское» 

ИНН 

6924003149 

ОГРН 

1026900519403 

69-69/010-

69/110/017/2016-

594/1 от 

17.08.2016 

4 Земельный 

участок 

Тверская 

область, 

Калининский 

район, 

Заволжское 

с/п, в р-не д. 

Отмичи 

Кадастровый номер 

69:10:0000021:2384, 

площадь 4 686 кв.м. 

ЗАО 

«Калининское» 

ИНН 

6924003149 

ОГРН 

1026900519403 

69-69/010-

69/110/017/2016-

598/1 от 

17.08.2016 

5 Земельный 

участок 

Тверская 

область, 

Калининский 

район, 

Заволжское 

с/п, в р-не д. 

Щербово 

Кадастровый номер 

69:10:0000021:2409, 

площадь 161 кв.м. 

ЗАО 

«Калининское» 

ИНН 

6924003149 

ОГРН 

1026900519403 

69-69/010-

69/110/014/2016-

160/1 от 

30.06.2016 

6 Земельный 

участок 

Тверская 

область, 

Калининский 

район, 

Заволжское 

с/п, в р-не д. 

Кадастровый номер 

69:10:0000021:2388, 

площадь 76 кв.м. 

ЗАО 

«Калининское» 

ИНН 

6924003149 

ОГРН 

1026900519403 

69-69/010-

69/110/014/2016-

170/1 от 

30.06.2016 



 

 
Щербово 

7 Земельный 

участок 

Тверская 

область, 

Калининский 

район, 

Заволжское 

с/п, д. 

Щербово 

Кадастровый номер 

69:10:0000021:2396, 

площадь 5 169 кв.м. 

ЗАО 

«Калининское» 

ИНН 

6924003149 

ОГРН 

1026900519403 

69-69/010-

69/110/014/2016-

148/1 от 

30.06.2016 

8 Земельный 

участок 

Тверская 

область, 

Калининский 

район, 

Заволжское 

с/п, д. 

Щербово 

Кадастровый номер 

69:10:0000021:2394, 

площадь 393 кв.м. 

ЗАО 

«Калининское» 

ИНН 

6924003149 

ОГРН 

1026900519403 

69-69/010-

69/110/014/2016-

140/1 от 

30.06.2016 

9 Земельный 

участок 

Тверская 

область, 

Калининский 

район, 

Заволжское 

с/п, в р-не д. 

Щербово 

Кадастровый номер 

69:10:0000021:874, 

площадь 5 550 кв.м. 

ЗАО 

«Калининское» 

ИНН 

6924003149 

ОГРН 

1026900519403 

69-69-

10/109/2009-394 

от 19.01.2010 

10 Земельный 

участок 

Тверская 

область, 

Калининский 

район, 

Заволжское 

с/п, в р-не д. 

Щербово 

Кадастровый номер 

69:10:0000021:876, 

площадь 3 092 кв.м. 

ЗАО 

«Калининское» 

ИНН 

6924003149 

ОГРН 

1026900519403 

69-69-

10/106/2009-423 

от 15.01.2010 

11 Земельный 

участок 

Тверская 

область, 

Калининский 

район, 

Заволжское 

с/п, д. 

Щербово 

Кадастровый номер 

69:10:0000021:2513, 

площадь 5 652 кв.м. 

Оводков 

Александр 

Федорович 

69-69/010-

69/110/017/2016-

234/1 от 

12.08.2016 

12 Земельный 

участок 

Тверская 

область, 

Калининский 

район, 

Заволжское 

с/п, д. 

Щербово 

Кадастровый номер 

69:10:0000021:2382, 

площадь 1 638 кв.м. 

Оводков 

Александр 

Федорович 

69-69/010-

69/110/017/2016-

243/1 от 

12.08.2016 

13 Земельный 

участок 

Тверская 

область, 

Калининский 

район, 

Заволжское 

с/п, д. 

Щербово 

Кадастровый номер 

69:10:0000021:2390, 

площадь 13 640 кв.м. 

Оводков 

Александр 

Федорович 

69-69/010-

69/110/017/2016-

231/1 от 

12.08.2016 

14 Земельный 

участок 

Тверская 

область, 

Калининский 

район, 

Заволжское 

с/п, д. 

Щербово 

Кадастровый номер 

69:10:0000021:2400, 

площадь 2 827 кв.м. 

Оводков 

Александр 

Федорович 

69-69/010-

69/110/017/2016-

239/1 от 

12.08.2016 



 

 

 


